BREJETUBA

LEI N" 829/2019

ALTERA O ANEXO I DA LEI

MUNICIPAL N° 823 DE SETEMBRO DE

2019 E DÁ OtJTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
SR. JOÃO'DÒ 'CARMO DIAS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROYÒUE ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI: Â .. .

Ai:t.-1° - Ficam extintos os cargos vagos de Orientador Educacional e Inspetor Escoíar,
constantes no Anexo I da Lei n° 823/2019.

Art. 2° - Fica suprimida 01 (umaj vaga'"do cargo de^Supêrvisof Escolar.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar mais 03 (três) cargos de
■Pedagogo.

Art. 4° - Fica Substituído o Anexo I e II da Lei n° 823/2019, pelos anexos I e II da
presente Lei. • .

Art. ,5° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, que serão suplementadas, caso necessário.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brejetuba, 22 de novembro de-2019.

JOÃO
Prefí

D

Publicada no quadro de avisos da Prefei
2019.

WENDEL DE
CHEFE D]

á

10 DIAS
Municipal

Mumci^ de Brejetuba-ES, 22 de novembro de
ouz FONSECA

INETE

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
IS do deumbra ds 199S

'eiümi
a

ANEXO I

(Substitui o anexo I da Lei 823/19)

QUANTITATIVO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

CARGO IDE5ÍTIFICAÇAO DO;CARG0 nível QUANTITATIVO
TotalX  /x T"í771 íyí- .TTy-

Professor A .x àMÁpA inLw / r; 7'' \ 94
Professor B , -- ,. \\ /xí mSpb IILokiV T: '16
ProfessorTí x'77 X  MAPI \::^é; X/ .08\
Supervisor Esçblar X 'V : " MAPP. IV ; 'XXX \
Seeretárip Escolar SE... . x.x,. I UX0-6A \
Auxiliaf-ljlaternàl r íW/a \
PéHagogo.^y MAPP IV

:anexo:ii:
■

v--r-

•yyr

'x

V GRUPO

RACIONAL

V

Portarja, =
Transporte e
Conservação

Apoio Técnico -
Administrativo

o' mni
a/li

Fisco

Obras, Serviços e
Manutenção

(Substitui o anexo II Lei 823/2019^
\

QUANTITATIVO

15

35

25

42 \
■65
00

í/-;'

17
01
21
05
02
01
-25
03
05

,08;
J.Ó4
01

"00
ja2.

"02
00
02
07
05
03
03
16

06

DENOMINAÇÃO DO CARGO

Vigia Municipal '
Motorista /.
Servente" - •• •-
Trabalhador braçal
Auxiiiar de Serviços Gerais'/
• Layadèira" Hospitalar
Auxiliar Administrativo
Auxiliar dê Enfermagem
Técnico em^Enfermagern
Auxiliar de Saúde Buca!
Auxiliar de Laboratório ■-
Técnico em Agroindústria ;
Atendente
Técnico de Contabilidade
Recepcionista ' \

.Técnico,Agrícòià. j
Telefonista' "• /,
Protocolista
Digitador
Faturista - —- _ '
Técnico de Raio X
Instrutor Musicai
Técnico de Informática

A

Agente Fiscal
Agente de Arrecadação
Fiscal de Obras
Agente Fiscal Sanitário
Operador de máquinas leves e
pesadas
Pedreiro

CARREIRA

Vll
IV
I

!  I
:  I

IV

V  .IV -
■y iif

-

y IV ,
/  IV

■  n
-x-v ■

■  v--^
.IlT ,T

7 • 11'
IV .
V

V"'
-IV

;  y

V
V
V
V

IV

:7
/

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
13 da dozombro d« 1993

'mwm/
Oi.

02 Eletricista IV

02 Aimoxarife III

12 Operador de Estação de
Tratamento de água

■  II

01 Ajudante de Oficina mecânica IV

02 Artífice especializado em
rnecânicajje^ máquinas leves e
pesadas ' " -

V

•01' Artífice especializado em
rnecânica dé •' . automóveis e.
^utilitários

V

do ' Técnico em Topografia V

.00 - ' Degustador " ■ . V
01 Mecânico V

01 Auditor Público Interno '  . ' VI
1  \ 04 . Assistente Social ■  VI-,

02 Contador .  ■VII ..
13 Médico VII
01 Médico Pediatra VII .
06 Odontólogo VI
02 Psicólogo VI . ■
07 Enfermeiro VI

j— ^ \ 01 . Engenheiro Civil - - . VII
02 Engenheiro Agrônomo-'

Farmacêutico/Bioquímico
VII

Superior 02 VII
02 Assessor Jurídico VII
02 Fisioterapeutá .  VI

. %
01 Bibliotecário VI
01 Zootecnista VI
01 Administrador em Serviços de

Saúde
VI

02 . Administrador VI
01 Eliólpgp -  VI
01 Veterinário -  VI
02 Nutricionista VI
01 Fonoaudiólogo VI

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES